Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 190/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando limpeza nas ruas do bairro Primeiro de Maio.

Há diversos pontos do bairro com mato muito alto e entulho pela via, inclusive o

próprio caminhão de coleta de volumosos não tem realizado a coleta destes

entulhos.

Ponte Nova, 18 de março de 2021.

Emersânio Pinheiro de Carvalho

Vereador - PTB